Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcel

Indicação nº 015/2022

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinad

ao Executivo solicitando

próximo ao número 113.

O local está repleto de lama e sujeira. Estes materiais

para garantir escoamento adequado da água das chuvas. Os moradores da

região têm suas residências invadidas por água na ocorrência das chuvas o

que lhes causa prejuízos

além de deixá-los vulneráveis a

a água imprópria.

Seguem fotos em anexo.

Ponte Nova

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430
31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

solicitando realizar limpeza de bueiro da avenida Getúlio Vargas,

próximo ao número 113.

O local está repleto de lama e sujeira. Estes materiais precisam ser retirados

para garantir escoamento adequado da água das chuvas. Os moradores da

região têm suas residências invadidas por água na ocorrência das chuvas o

rejuízos: na estrutura dos imóveis, perda de bens particulares,

los vulneráveis a possíveis doenças/infecções pelo contato com

em anexo.

Ponte Nova - MG, 03 de fevereiro de 2022.

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

Vereadora - PV

os | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

limpeza de bueiro da avenida Getúlio Vargas,

precisam ser retirados

para garantir escoamento adequado da água das chuvas. Os moradores da

região têm suas residências invadidas por água na ocorrência das chuvas o

perda de bens particulares,

pelo contato com